議案第53号

   福島市議会委員会条例の一部を改正する条例
制定の件

 本議案を、地方自治法第109条第６項及び福島市議会会議規則第14条第２項の規定に

より別紙のとおり提出いたします。

  令和７年３月13日

    福島市議会議長  萩 原 太 郎  様

                    提 出 者

                      議会運営委員会 委員長

                               渡 辺 敏 彦

（別紙）

   福島市議会委員会条例の一部を改正する条例

 福島市議会委員会条例（昭和42年条例第27号）の一部を次のように改正する。

 第２条第２項の表建設水道常任委員会の項中「及び水道局」を「、福島市部設置条

例（昭和48年条例第30号）第１条第12号に規定する上下水道局及び福島市水道事業の

設置等に関する条例（昭和41年条例第74号）第３条に規定する上下水道局」に改める。

   附 則

 この条例は、令和７年４月１日から施行する。

（提案理由）

 上下水道局の設置に伴い、所要の改正を行うものである。